— 1 —

信疫防指办〔2021〕46号

关于做好市直单位新冠病毒疫苗接种工作的通知

市直各单位（部门）：

实现全民免费接种疫苗、构筑免疫屏障是党中央、国务院作

出的重大决策部署，是一项极其重大的政治任务。5 月份以来，

按照国家、省新冠病毒疫苗接种工作统一部署，我市开展了大规

模疫苗接种工作。至 7 月 26 日，315 万人完成第一剂疫苗接种、

295 万人完成了第二剂疫苗接种。按照省最新接种部署，8 月底，

18 岁以上人群要做到“应接尽接”。为加快推进疫苗接种工作，现

就加强市直单位接种工作通知如下：

一、压实责任，精心组织实施

市直各单位、各部门要提高认识，切实增强政治判断力、政

— 2 —

治领悟力、政治执行力。市直各单位（部门）主要领导是本单位、

本系统、本行业疫苗接种工作的第一责任人，各行业主管部门要

压实行业内各单位主体责任。要按照《关于进一步明确新冠病毒

疫苗接种责任分工的通知》(信疫防指办〔2021〕28 号)和我市

2021 年下半年新冠病毒疫苗接种实施方案要求，各单位既要组

织本单位、本部门在职在编、购买服务和离退休人员尽快接种，

也要督促本系统、本领域、管理对象、执法相对人的疫苗接种工

作。尤其是市场监管、教育、商务、交通、供销、住建、卫健、

民政、文广旅、国资等行业主管部门，按照各自职责，对所管领

域的疫苗接种工作进一步加强监管和督导检查，要求主体单位认

真组织排查，督促引导未接种人员尽快完成接种。卫生健康部门

要不断提升接种服务能力，各接种单位要做好受种人员健康询

问、筛查，做好接种禁忌证明的开具工作。市直各单位要立即行

动，安排专人开展接种情况排查统计，摸清人员接种情况，将

18 岁以上未接种人员和未完成全程免疫人员登记造册，确保 8

月 6 日前完成第一剂接种、第二剂到期即时接种。

《市直单位（部门）未接种新冠疫苗人员信息登记表》要加

盖公章，于 8 月 4 日前报市疫情防控指挥部办公室。《市直单位

（部门）新冠疫苗接种工作统计表》于 8 月 4 日起，每周一上午

11 时前报市疫情防控指挥部办公室。联系人：史壮，电话：

6319227，邮箱：xyxgymjz@126.com。

— 3 —

二、强化引导，做好未成年人接种

在做好 18 岁以上人群接种的同时，8 月 1 日我市还将启动

15-17 岁人群的接种工作，9 月份将开展 12-14 岁人群的接种工

作。市直各单位（部门）要加强干部职工的宣传教育，确保人人

知晓国家疫苗接种政策和疫苗接种的重要意义，引导符合年龄要

求、无禁忌症的家庭成员积极接种。教育行政部门要做好学校学

生接种沟通告知、摸底统计、宣传教育等工作，采取一封信、校

务通、微信群等告知方式，动员未接种的学生家庭成员主动接种。

教育行政部门要组织学校加强与辖区接种点的对接，以年级、班

级为单位集中组织学生接种，在开学时要查验学生和家庭成员的

接种证明或已完成接种健康码证明，确保在校学生和学生家庭成

员应接尽接。

三、加强督查，确保工作实效

市直各单位（部门）要全面掌握本单位、本系统及所管领域

的疫苗接种工作进度，及时发现问题、解决问题，确保接种工作

顺利推进。市疫情防控指挥部采取明查暗访的方式，对接种工作

进展缓慢、组织实施不力的，予以通报批评。市组成两个疫苗接

种监督检查组对市直各单位（部门）、企事业单位疫苗摸底排查、

接种工作进行监督检查，对慢作为、不作为、未达到“应接尽接”

的单位将追究责任。

— 5 —

附件 1

市直单位（部门）未接种新冠疫苗人员信息
登记表

单位（部门）： 联络人： 电话：

应接种人数（含在职在编、购买服务和离退休人员）： 已接种人数：

姓名 性别 年龄 联系电话 未接种原因

说明：1．应接种人数含市直单位（部门）所属二级机构。

2．此表要于 8 月 3 日前加盖公章报市疫情防控指挥部办公室。

— 6 —

附件 2

市直单位（部门）新冠疫苗接种工作统计表

单位（部门）： 联络人： 电话： 日期： 月 日

应接种人数（含

在职在编、购买

服务和离退休

人员）

已完成第二

剂次接种人

数

完成率

（%）

未接种

人数

前一周接种人数

第 1剂 第 2剂

说明：1．应接种人数含市直单位（部门）所属二级机构。

2．此表要于 8 月 2 日起，每周一上午 11 时前报市疫情防控指挥部

办公室。

3．前一周统计时间为周一至周日

信阳市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作指挥部办公室 2021年 7月 30日印发